
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ponte Nova

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 8 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

 

Dispõe sobre a designação de
servidor para a função de
Coordenador do Curso Técnico em
Administração do IFMG - Campus
Avançado Ponte Nova.

 

O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE
NOVA, Gustavo Reis de Moraes, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 10, de 21
de março de 2017, publicada no DOU de 24 de março de 2017, Seção 2, pág. 24; no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada no DOU de15/04/2016, Seção
2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no DOU de06/07/2016, Seção 2,
pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de04/10/2016, Seção 2, pág. 20;
 
RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o  servidor LEONARDO SOARES BARBOSA, matrícula SIAPE nº 1048214,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para a função de Coordenador
do Curso Técnico em Administração do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova, Código FCC.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Reis de Moraes, Diretor(a) Substituto(a) -
Campus Avançado Ponte Nova, em 15/02/2023, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1462890 e o código CRC 003E9EA6.

23718.000146/2023-79 1462890v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/02/2023
DOU de 16/02/2023, seção 2, página 19


